
 

Jarabák s.r.o., Edvarda Beneše 467/7, 251 01 Říčany 
 
 
Web: www.jarabak.cz E-mail: info@jarabak.cz Telefon: 313 037 477 IČ: 03078345 DIČ: CZ03078345 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

PODMÍNKY KE SLUŽBĚ 
VYPŮJČENÍ NÁHRADNÍHO ZBOŽÍ 

 

Platnost od 1.8.2023  

  

http://www.jarabak.cz/
mailto:info@jarabak.cz


 

 
Jarabák s.r.o.  –  Podmínky ke službě vypůjčení náhradního zboží Stránka 2 z 2 

1. VYPŮJČENÍ NÁHRADNÍHO ZBOŽÍ 
 

1.1. Prodávající může na webovém rozhraní obchodu umožnit pro kupujícího, aby si zakoupil možnost dočasného vypůjčení 
náhradního zboží v případě, že z jeho strany dojde k řádnému uplatnění práva z vadného plnění, přičemž po dobu vyřízení 
příslušné reklamace nebude moci z důvodu vyskytnuté vady kupující zboží dočasně užívat. 

 
1.2. Kupujícímu vznikne nárok na vypůjčení náhradního zboží dle podmínek níže pouze za předpokladu, že (i) si tuto možnost 

zakoupil již spolu s uzavřením Smlouvy; (ii) prodávající tuto možnost bude v daný moment stále umožňovat; (iii) vypůjčení 
náhradního zboží bude v daný moment proveditelné; a (iv) dojde k řádnému uplatnění práva z vadného plnění, jehož 
vyřízení si vyžádá nutnost opravy zakoupeného zboží, a tedy dočasné odejmutí tohoto zakoupeného zboží z dispozice 
kupujícího. 

 
1.3. Za předpokladu, že má kupující zakoupenou možnost vypůjčení náhradního zboží a prodávající tuto možnost stále 

umožnuje, je povinen o toto vypůjčení žádat bez zbytečného odkladu poté, co se dozví, že zakoupené zboží bude muset 
být opraveno. V případě, že toto oznámení vůči prodávajícímu nebude učiněno včas, bere kupující na vědomí, že nárok 
ztrácí (tím není dotčeno, že prodávající mu jej může i tak poskytnout jakožto naturální obligaci). 

 
1.4. Prodávající si vyhrazuje právo stanovit minimální dobu opravy zakoupeného zboží k tomu, aby mohl vzniknout nárok na 

vypůjčení náhradního zboží, a to kdykoli v mezidobí mezi zakoupením zboží kupujícím a učiněnou předmětnou reklamací. 
 

1.5. Kupující bere na vědomí, že nemá nárok na to, aby mu bylo vypůjčeno stejné zboží, jako které si zakoupil a které je 
opravováno. Prodávající je však povinen dbát, aby vypůjčené zboží bylo stejného nebo alespoň podobného typu. 

 
1.6. Kupující bere na vědomí, že nárok na vyzvednutí vypůjčeného zboží mu nevznikne okamžitě uplatněním příslušného 

oznámení vůči prodávajícímu, nýbrž až poté, co jej prodávající vyzve k tomu, že je pro něj náhradní zboží připraveno a že 
si jej může převzít do své dočasné dispozice. 

 
1.7. Kupující bere na vědomí, že může nastat situace, kdy prodávající nebude mít žádné náhradní zboží v daný moment k 

dispozici. Nastane-li tato situace, kupující akceptuje, že mu bude náhradní zboží vypůjčeno v nejbližší možný okamžik s 
tím, že za toto prodlení nenese prodávající žádnou odpovědnost. 

 
1.8. Kupující má právo zapůjčené náhradní zboží užívat po celou dobu od jeho vyzvednutí od prodávajícího až do okamžiku, 

kdy mu bude vráceno opravené zakoupené zboží. Kupující je povinen náhradní zboží užívat způsobem přiměřeným jeho 
povaze, chránit jej před jakýmkoliv poškozením a není oprávněn jej přenechat jiné osobě bez svolení prodávajícího.  

 
1.9. Kupující nese po dobu vypůjčení nebezpečí škody na věci. Kupující rovněž není oprávněn uplatnit v souvislosti s 

vypůjčením náhradního zboží žádné právo z vadného plnění. 
 

1.10. Nevrátí-li Kupující zapůjčené náhradní zboží ani do 5 pracovních dní poté, co jej byl povinen vrátit, bude povinen k úhradě 
smluvní pokuty ve výši 500 Kč za každý pracovní den v prodlení. 

 
1.11. Prodávající může stanovit další podmínky vztahující se k této službě na webovém rozhraní obchodu či souvisejících 

dokumentech. 


